
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 

AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE DOCENTE E COLLABORAZIONI ESTERNE 
SETTORE CONCORSI PERSONALE DOCENTE 
 
IL RETTORE 

                                                                                      D.R. n. 2971 del 25.9.2015 

VISTI: 

 
 

 La Legge 30/12/2010, n.240, in particolare l’art. 24 comma 6 e l’art. 29 comma 9 che 
disciplinano la chiamata dei professori di I e II fascia e successive modifiche e integrazioni;  

 Il D.M. 29/07/2011, n.336 riguardante la determinazione dei settori concorsuali, raggruppati in 
macrosettori concorsuali, di cui all’art. 15 della Legge 240/2010 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 Lo Statuto dell’Università emanato con D.R.  n. 3689 del 29.10.2012; 

 Il Decreto legge n. 192/2014 (decreto mille proroghe) art. 1 comma 1 lettera b) e comma 2 art. 
6 comma 2; 

 La legge n. 190/2014 (legge di Stabilità 2015) art. 1 comma 349; 

 Il D.R. n. 2223/2015 del 22.7.2015 con cui è emanato il Regolamento per l’assegnazione delle 
risorse, per la chiamata dei Professori di I e II fascia e per il reclutamento dei Ricercatori a 
tempo determinato tipologia “B”; 

 La delibera n. 416/14 del 14.10.2014 con cui si è approvato il nuovo testo contenente la 
modifica dell’ultimo capoverso dell’art. 8.2 del Regolamento per l’assegnazione delle risorse 
per la chiamata dei Professori di I e II fascia e per il reclutamento dei ricercatori a tempo 
determinato tipologia “B”, ai sensi della Legge 30.12.2010 n. 240; 

 la delibera del Dipartimento di Economia e Diritto del 9.6.2015; 

 la delibera della Giunta di Facoltà di Economia del 25.6.2015; 

 il D.R. n. 2730/2015 del 10/09/2015 con il quale il Rettore ha autorizzato l’avvio di una 
procedura valutativa di chiamata per n. 1 posto di Professore di ruolo di I Fascia presso il 
Dipartimento di Economia e Diritto SC 13/A2 (SSD SECS-P/02) e sono stati approvati i relativi 
criteri di valutazione; 

 Il D.R. n. 2732/2015 del 10/09/2015 con il quale è stata indetta la procedura valutativa di 
chiamata per n. 1 posto di Professore di ruolo di I Fascia presso il Dipartimento di Economia 
e Diritto SC 13/A2 (SSD SECS-P/02); 
 

CONSIDERATO  

 

 che nel D.R. 2730/2015, relativamente al numero di pubblicazioni per la valutazione di merito 
è stato erroneamente indicato il numero minimo di 6 anziché 12;  
 

 che all’art. 1 del D.R. 2732/2015, relativamente al numero di pubblicazioni per la valutazione 
di merito è stato erroneamente indicato il numero minimo di 6 anziché 12;  
 
 
 



 

 

 

 

Pag 2 

RITENUTO 
 

 di dover procedere alla parziale rettifica dei predetti DD.RR. di avvio e indizione della 
procedura valutativa di chiamata per n. 1 posto di Professore di ruolo di I Fascia presso il 
Dipartimento di Economia e Diritto SC 13/A2 (SSD SECS-P/02); 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 
Nel D.R. n. 2730/2015 del 10/09/2015, relativamente al numero delle pubblicazioni da 

presentare per il SC 13/A2 (SSD SECS-P/02), laddove si legge “Numero di pubblicazioni 

presentabili minimo 6, massimo 30”, leggasi “Numero di pubblicazioni presentabili 

minimo 12, massimo 30”. 

 

Art. 2 

All’art. 1 del D.R. n. 2732/2015 del 10/09/2015, relativamente al numero delle pubblicazioni 

da presentare per il SC 13/A2 (SSD SECS-P/02), laddove si legge “Numero di pubblicazioni 

presentabili minimo 6, massimo 30”, leggasi “Numero di pubblicazioni presentabili 

minimo 12, massimo 30”. 

 

Sono pertanto Riaperti i Termini per la presentazione della domanda di partecipazione per 
la procedura valutativa di chiamata per n. 1 posto di Professore di ruolo di I Fascia SC 13/A2 
(SSD SECS-P/02) presso il Dipartimento di Economia e Diritto – Facoltà di Economia che 
deve essere presentata esclusivamente per via telematica, firmata ed in formato PDF, 
esclusivamente dal proprio indirizzo di posta elettronica istituzionale al seguente indirizzo: 
settoreconcorsidocenti@uniroma1.it entro il termine perentorio delle ore 24 del trentesimo 
giorno successivo alla data di pubblicazione del presente bando sul portale di Ateneo 
www.uniroma1.it/ateneo/amministrazione/concorsi. 
La e-mail di trasmissione dovrà necessariamente riportare in oggetto:” Procedura valutativa 
per la copertura di un posto di Professore Universitario di prima fascia Settore 
concorsuale 13/A2 (SSD SECS-P/02) presso il Dipartimento di Economia e Diritto –
Facoltà di Economia”. 
Qualora il termine di scadenza indicato cada in un giorno festivo, la scadenza viene posticipata 
al primo giorno feriale utile.  

 

Il presente decreto sarà acquisito nell’apposito registro di questa Amministrazione e pubblicato 
sul sito di Ateneo. 

 

F.to IL RETTORE 

mailto:settoreconcorsidocenti@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/ateneo/amministrazione/concorsi

